



**LEIZARAN ESKUBALOI K.K.  
C.D. BALONMANO LEIZARAN**

Antolatutako txapelketen palmaresa  
*Palmarés de los torneos organizados*

1979-06 (Arrate Pilotalekua)	<b>I. SAN JUAN SARIA I TROFEO SAN JUAN</b>	
	<b>S.E.</b>	<b>S.G.</b>
	Saieko (Donostia - Gipuzkoa)	Leizaran
	Aiete (Donostia - Gipuzkoa)	Behar-Zana K.E. (Billabona - Gipuzkoa)
1980-06 (Arrate Pilotalekua)	<b>II. SAN JUAN SARIA II TROFEO SAN JUAN</b>	
	<b>S.E.</b>	<b>S.G.</b>
	Saieko (Donostia - Gipuzkoa)	Leizaran
	Aiete (Donostia - Gipuzkoa)	
1981-06 (Arrate Pilotalekua)	<b>III. SAN JUAN SARIA III TROFEO SAN JUAN</b>	
	<b>S.E.</b>	<b>S.G.</b>
	Leizaran	Leizaran
1982-06-27 (Arrate Pilotalekua)	<b>IV. SAN JUAN SARIA - PEPE VILLENAREN oroipenetan IV TROFEO SAN JUAN - Memorial PEPE VILLENA</b>	
	<b>S.E.</b>	<b>S.G.</b>
	Leizaran	Leizaran
	Pasai Antxo (Gipuzkoa)	Oarso (Errenteria - Gipuzkoa) (1. nazioanala)
1983-06-26 (Arrate Pilotalekua)	<b>V. SAN JUAN SARIA - PEPE VILLENAREN oroipenetan V TROFEO SAN JUAN - Memorial PEPE VILLENA</b>	
	<b>S.E.</b>	<b>S.G.</b>
	Leizaran	Leizaran
1984-06-24 (Arrate Pelotalekua)	<b>VI. SAN JUAN SARIA - PEPE VILLENAREN oroipenetan VI TROFEO SAN JUAN - Memorial PEPE VILLENA</b>	
	<b>S.E.</b>	<b>S.G.</b>
	Leizaran	Leizaran
	Ereintza Fibrin (Errenteria - Gipuzkoa)	Vinos Remonte (Murtxante - Nafarroa)
1985-06-23 (Arrate Pelotalekua)	<b>VII. SAN JUAN SARIA - PEPE VILLENAREN oroipenetan VII TROFEO SAN JUAN - Memorial PEPE VILLENA</b>	
	<b>S.E.</b>	<b>S.G.</b>
	Leizaran	Leizaran
	Pasai Antxo (Gipuzkoa) (1. lurraldekoa)	Pulpo (Zumaia - Gipuzkoa) (1. lurraldekoa)
1985-09 (Arrate Pelotalekua)	<b>ALMESA SARIA TROFEO ALMESA</b>	

				<b>S.G.</b>
				Leizaran
				Hernani
	198? (Beste 2 urtez) (Arrate Pelotalekua)	<b>ALMESA SARIA</b> <b>TROFEO ALMESA</b>		
				<b>S.G.</b>
	86?			Leizaran
	87?			
	1986-06-22 (Arrate Pelotalekua)	<b>VIII. SAN JUAN SARIA - PEPE VILLENAREN oroipenetan</b> <b>VIII TROFEO SAN JUAN - Memorial PEPE VILLENA</b>		
		<b>J.E.</b>		<b>S.G.</b>
		Leizaran		Leizaran
		Gipuzkoako Selekzioa		Caja Bilbao (Barakaldo - Bizkaia) (1. lurraldekoa)
	1987-06 (Arrate Pelotalekua)	<b>XIX. SAN JUAN SARIA - PEPE VILLENAREN oroimenez</b> <b>XIX TROFEO SAN JUAN - Homenaje a PEPE VILLENA</b>		
		<b>J.E.</b>		<b>S.G.</b>
		Leizaran		Leizaran
				Cabezón de la Sal (Kantabria)
	1988-04	<b>I. ANDOINGO ESKUBALOI TXAPELKETA</b> <b>I CAMPEONATO DE BALONMANO DE ANDOAIN</b>		
	1988-06-26 (Arrate Pelotalekua)	<b>X. SAN JUAN SARIA - PEPE VILLENAREN oroimenez</b> <b>X TROFEO SAN JUAN - Homenaje a PEPE VILLENA</b>		
		<b>J.E.</b>		<b>S.G.</b>
		Leizaran		Leizaran
		Konbinatu Gipuzkoarra		Pulpo (Zumaia - Gipuzkoa) (2. nazionala)
	1989-06-25 (Arrate Pelotalekua)	<b>XI. SAN JUAN SARIA - PEPE VILLENAREN oroimenez</b> <b>XI TROFEO SAN JUAN - Homenaje a PEPE VILLENA</b>		
		<b>J.E.</b>		<b>S.G.</b>
		Leizaran		Leizaran
		Konbinatu Gipuzkoarra		Tolosa (Tolosa - Gipuzkoa) (lurraldekoa)
	2002-01-05 (Allurralde / Arrate)	<b>I. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>I TORNEO DE REYES</b>		
		<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>	<b>S.E.</b>
1		Eharialedea (Gasteiz - Araba)	Eharialedea (Gasteiz - Araba)	Policlinica Gipuzkoa (Donostia - Gipuzkoa)
2		Leizaran	Leizaran	Zuazo (Barakaldo - Bizkaia)
3		Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	Bera Bera (Donostia - Gipuzkoa)	
4		Bera Bera (Donostia - Gipuzkoa)	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	
	2003-01-04 (Allurralde / Arrate)	<b>II. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>II TORNEO DE REYES</b>		
		<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>	

1		Leizaran	Leizaran
2		Pulpo (Zumaia - Gipuzkoa)	Eharialedea (Gasteiz - Araba)
3		Eharialedea (Gasteiz - Araba)	Beti Onak (Atarrabia - Nafarroa)
4		Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)
	2004-01-03 (Allurralde / Arrate)	<b>III. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>III TORNEO DE REYES</b>	
		<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>
1		Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	Leizaran
2		Leizaran	Eharialedea (Gasteiz - Araba)
4		San Jose (Reinosa - Kantabria)	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)
5		Eharialedea (Gasteiz - Araba)	Corrales de Buelna (Corrales - Kantabria)
	2005-01-08 (Allurralde)	<b>IV. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>IV TORNEO DE REYES</b>	
		<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>
1		Leizaran Txiki	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)
2		Eharialedea (Gasteiz - Araba)	Leizaran
3		Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	Cabezón de la Sal (Kantabria)
4		Leizaran	Eharialedea (Gasteiz - Araba)
5		A.D.De LaSalle (Corrales - Kantabria)	
	2006-01-07 (Allurralde / Arrate)	<b>V. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>V TORNEO DE REYES</b>	
		<b>I.E.</b>	<b>K.E.</b>
			<b>J.E.</b>
1	Leizaran	Leizaran	Urruñarrak (Urruña - Lapurdi)
2	A.D.De LaSalle (Corrales - Kantabria)	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	Leizaran
3	Eharialedea (Gasteiz - Araba)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Eharialedea (Gasteiz - Araba)
4	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	A.D.De LaSalle (Corrales - Kantabria)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)
	2006-12-30 (Allurralde / Arrate)	<b>VI. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>VI TORNEO DE REYES</b>	
		<b>I.E.</b>	<b>K.E.</b>
			<b>J.E.</b>
1	Leizaran	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	Leizaran Pegamo
2	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)
3	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Leizaran	Leizaran
		<b>I.G.</b>	<b>K.G.</b>
1	Leizaran	Leizaran	
2	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	
	2008-01-05	<b>VII. ERREGE TXAPELKETA</b>	

(Allurralde / Arrate)		<b>VII TORNEO DE REYES</b>		
<b>I.E.</b>		<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>	
1	Leizaran A	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	San Adrian (Bilbo - Bizkaia)	
2	Leizaran B	Leizaran Etxeberrieta Berri	Leizaran Pegamo	
3	Urnietako (Urnietako - Gipuzkoa)	Pulpo (Zumaia - Gipuzkoa)	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	
<b>I.G.</b>		<b>K.G.</b>	<b>J.G.</b>	
1	Urnietako (Urnietako - Gipuzkoa)	Leizaran	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	
2	Leizaran	Urnietako (Urnietako - Gipuzkoa)	Leizaran	
2009-01-03 (Allurralde / Arrate)		<b>VIII. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>VIII TORNEO DE REYES</b>		
<b>I.E.</b>		<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>	
1	Leizaran A	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	
2	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	San Adrian (Bilbo - Bizkaia)	San Adrian (Bilbo - Bizkaia)	
3	San Adrian (Bilbo - Bizkaia)	Leizaran	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	
4	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)		Leizaran	
5	Leizaran B			
2010-01-02 (Allurralde / Arrate)		<b>XIX. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>XIX TORNEO DE REYES</b>		
<b>I.E.</b>		<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>	
1	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	San Adrian (Bilbo - Bizkaia)	Atletico Basauri (Basauri - Bizkaia)	
2	Leizaran	Leizaran A	Leizaran	
3	San Adrian (Bilbo - Bizkaia)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	
4	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)		
5		Leizaran B		
2011-01-08 (Allurralde / Arrate)		<b>X. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>X TORNEO DE REYES</b>		
<b>I.E.</b>		<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>	<b>S.E.</b>
1	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	G.D.M. La Merced (Corella - Nafarroa)	A.D. De LaSalle (Corrales - Kantabria)
2	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	Leizaran	Leizaran	Leizaran
3	Leizaran A	G.D.M. La Merced (Corella - Nafarroa)	Anglet Olympique (Angelu - Lapurdi)	
4	Leizaran B			
2011-09-24/25 (Allurralde)		<b>I. AURREDENBORALDIKO TXAPELKETA</b> <b>I TORNEO DE PRETEMPORADA</b>		
<b>I.G.</b>		<b>K.G.</b>	<b>J.G.</b>	<b>S.G.</b>
1	Leizaran A	Corrales A (Corrales - Kantabria)	Usurbil (Usurbil - Gipuzkoa)	Tolosa CF (Tolosa - Gipuzkoa)
2	Usurbil (Usurbil - Gipuzkoa)	Urnietako (Urnietako - Gipuzkoa)	Corrales (Corrales - Kantabria)	Leizaran Ernio Inmobiliaria
3	Corrales (Corrales - Kantabria)	Corrales B (Corrales - Kantabria)	Leizaran	
4	Leizaran B	Leizaran		

2012-01-07 (Allurralde / Arrate)		<b>XI. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>XI TORNEO DE REYES</b>		
<b>I.E.</b>		<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>	<b>S.E.</b>
1	Leizaran 2	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Baztan (Elizondo - Nafarroa)	Leizaran / Baztango (Elizondo - Nafarroa)
2	Leizaran 1	Leizaran	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	
3	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Baztan (Elizondo - Nafarroa)	Urduliz (Bizkaia)	
4	G.D.M. La Merced (Corella - Nafarroa)	G.D.M. La Merced (Corella - Nafarroa)	Leizaran	
2012-09-22 (Allurralde / Arrate)		<b>II. AURREDENBORALDIKO TXAPELKETA</b> <b>II TORNEO DE PRETEMPORADA</b>		
<b>I.G.</b>		<b>K.G.</b>	<b>J.G.</b>	<b>S.G.</b>
1	Elgoibar (Elgoibar - Gipuzkoa)	Elgoibar (Elgoibar - Gipuzkoa)	Elgoibar (Elgoibar - Gipuzkoa)	Leizaran Ernio Inmobiliaria
2	Usurbil (Usurbil - Gipuzkoa)	Leizaran	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)
3	Leizaran	Usurbil (Usurbil - Gipuzkoa)	Leizaran	
4	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)		
2012-12-29 (Allurralde / Arrate)		<b>XII. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>XII TORNEO DE REYES</b>		
<b>I.E.</b>		<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>	<b>S.E.</b>
1	Leizaran A	Baztan (Elizondo - Nafarroa)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Leizaran
2	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Leizaran	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)
3	Baztan (Elizondo - Nafarroa)	Usurbil (Usurbil - Gipuzkoa)	Urnieta (Urnieta - Gipuzkoa)	
4	Leizaran B	Leizaran		
2013-09-21 (Allurralde / Arrate)		<b>III. AURREDENBORALDIKO TXAPELKETA</b> <b>III TORNEO DE PRETEMPORADA</b>		
<b>I.G.</b>		<b>K.G.</b>	<b>J.G.</b>	<b>S.G.</b>
1	Corrales (Corrales - Kantabria)	Leizaran A	Corrales (Corrales - Kantabria)	Leizaran Ernio Inmobiliaria
2	Urnieta (Urnieta - Gipuzkoa)	Corrales (Corrales - Kantabria)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Laudio B.C. (Laudio - Araba)
3	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Leizaran	
4	Leizaran	Leizaran B		
2014-01-04 (Allurralde / Arrate)		<b>XIII. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>XIII TORNEO DE REYES</b>		
<b>I.E.</b>		<b>K.E.</b>		<b>S.E.</b>
1	Urdaibai A (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Baztan (Elizondo - Nafarroa)		Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)
2	Urdaibai B (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Usurbil (Usurbil - Gipuzkoa)		Leizaran
3	Leizaran A	Urnieta (Urnieta - Gipuzkoa)		
4	Leizaran B	Leizaran 2		
5		Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)		

6		Leizaran 1		
	2014-09-20 (Allurralde / Arrate)	<b>IV. AURREDENBORALDIKO TXAPELKETA</b> <b>IV TORNEO DE PRETEMPORADA</b>		
	<b>I.G.</b>	<b>K.G.</b>	<b>J.G.</b>	<b>S.G.</b>
1	Leizaran A	Leizaran	Eibar Eskubaloia (Eibar - Gipuzkoa)	Leizaran Ernio Inmobiliaria
2	Corrales (Corrales - Kantabria)	Corrales (Corrales - Kantabria)	Corazonistas (Gasteiz - Araba)	Corazonistas (Gasteiz - Araba)
3	Corazonistas (Gasteiz - Araba)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Leizaran	
4	Leizaran B	Corazonistas (Gasteiz - Araba)		
	2015-01-03 (Allurralde / Arrate)	<b>XIV. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>XIV TORNEO DE REYES</b>		
	<b>I.E.</b>	<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>	<b>S.E.</b>
1	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Leizaran LSB	Baztan (Elizondo - Nafarroa)	Leizaran
2	Leizaran A	Baztan (Elizondo - Nafarroa)	Leizaran Lanbroa	Baztan (Elizondo - Nafarroa)
3	Baztan (Elizondo - Nafarroa)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	
4	Leizaran B	Leizaran B		
	2015-09-19 (Allurralde / Arrate)	<b>V. AURREDENBORALDIKO TXAPELKETA</b> <b>V TORNEO DE PRETEMPORADA</b>		
	<b>I.G.</b>	<b>K.G.</b>	<b>J.G.</b>	<b>S.G.</b>
1	Leizaran A	Corazonistas (Gasteiz - Araba)	Leizaran	Corazonistas (Gasteiz - Araba)
2	Corazonistas (Gasteiz - Araba)	Corrales (Corrales - Kantabria)	Corazonistas (Gasteiz - Araba)	Leizaran Ernio Inmobiliaria
3	Corrales (Corrales - Kantabria)	Leizaran	Corrales (Corrales - Kantabria)	
4	Leizaran B	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)		
	2016-01-02 (Allurralde / Arrate)	<b>XV. ERREGE TXAPELKETA</b> <b>XV TORNEO DE REYES</b>		
	<b>I.E.</b>	<b>K.E.</b>	<b>J.E.</b>	
1	Malkaitz (Burlata - Nafarroa)	Malkaitz (Burlata - Nafarroa)	Villoslada (Iruñea - Nafarroa)	
2	Leizaran B	Oberena (Iruñea - Nafarroa)	Leizaran Lanbroa	
3	Leizaran A	Leizaran LSB	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	
4	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)	Urdaibai (Mundaka/Bermeo - Bizkaia)		